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PROTOKOŁ Nr   60  /2005 
ze  wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy 

 z dnia 24 lutego 2005r. 
 

 
 

W posiedzeniu uczestniczyli: 
a/ czterech członków Komisji Rewizyjnej /wszyscy/ 
b/ pięciu członków Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki /wszyscy/ 
c/ pięciu członków Komisji Rolnictwa, Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego /wszyscy/ 
d/ Zyta Rytelewska – Przewodnicząca Rady Gminy 
e/ Grzegorz Grabowski – Wójt Gminy 
f/ Marek Malinowski – Skarbnik Gminy, 
g/ Iwona Wójcik – Sekretarz Gminy 
 
 
 Posiedzenie otworzył i mu przewodniczył K. Olech – Zastępca Przewodniczącej Rady 
Gminy, który na wstępie przedstawił prządek obrad. 
Porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie uchwał w Sprawie: 
a/ zatwierdzenia harmonogramu rzeczowo-finansowego na realizację zadania pn. 
„Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Dębnicy Kaszubskiej”, 
b/ zmiany uchwały Nr XVIII/91/2004 RG Dębica Kaszubska w sprawie zasad 
udostępniania sal sportowych, obiektów sportowych i pomieszczeń szkolnych 
stanowiących własność Gminy Dębnica kaszubska i oddanych w trwały zarząd 
szkołom publicznym w terenu gminy, 
c/ określenia tygodniowego obowiązku wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 
zaocznych oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w 
kształceniu zaocznym, 
d/ uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Kultury, 
e/ przyjęcia budżetu gminy na 2005r., 
f/ zaciągnięcia kredytu bankowego w rachunku bieżącym do kwoty 150.000 zł, 
g/ zaciągnięcia krótkoterminowego kredytu bankowego do kwoty 400.000 zł. 

2. Sprawy bieżące – zapoznanie się z analizą  sytuacji finansowej ZGK.  
Zaproponowany  porządek obrad, został jednogłośnie przyjęty. 
 
Ad 1 b/ 
 
Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaproponowanych  zmian w 
uchwale. Poinformowała, że zmiana polega na dopisaniu pkt. który zezwala na wynajem 
pomieszczeń szkolnych na organizację kursów i szkoleń. Proponujemy także stawkę, za 
wynajem tych pomieszczeń w/w 10 zł za godzinę. Jest to stawka wyjściowa i w przypadku 
udostępniania pomocy / komputer, inny sprzęt dydaktyczny/ dyrektor ma możliwość 
negocjacji ceny. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
Zastępca Przewodniczącej Rady Krzysztof Olech zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały uzyskał pozytywna opinię  / 14 za – jednogłośnie/. 
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1 c/ 
 
 Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały. Wyjaśniła, że pensum nauczyciela 
szkół zaocznych i szkół dziennych jest inne. Wyjaśniła różnice. Ponadto poinformowała, że 
projekt uchwały uzyskał pozytywna opinię Kuratora oraz Związków Zawodowych 
działających na terenie gminy.     
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
Zastępca Przewodniczącej Rady Krzysztof Olech zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię /14 za – jednogłośnie/. 
 
1 d/ 
  Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że powyższa zmiana 
jest podyktowana tym, że w obecnym Statucie funkcjonuje zapis  „Zarząd Gminy”, który 
należy zastąpić „Wójt Gminy” z uwagi na zmianę przepisów.  
Wójt poinformował, że w GOK w ramach rozszerzenia oferty od środy tj. 23.02. będzie 
czynna kawiarenka kominkowa. Zakres działania będzie  dostosowany do zapotrzebowania 
młodzieży np. kluby dyskusyjne.  
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
Zastępca Przewodniczącej Rady Krzysztof Olech zarządził głosowanie nad projektem. 
W wyniku głosowania projekt uchwały uzyskał pozytywną opinie / 14 za – jednogłośnie/ 
/ 1050 – doszedł Radny Botwinionek, 11ºº - wyszedł Radny Bejnarowicz , który zwolnił się do 
godz. 13ºº/    
Wójt Gminy zaprosił Radnych na 28 lutego godz.14ºº na spotkanie z Posłem Franciszkiem 
Potuskim, które odbędzie się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. 
Ponadto poinformował, że w dniu dzisiejszym jest odbiór prac remontowych w Sz. P. w 
Motarzynie. Nakreślił sytuację finansową ZGK. Poinformował Radnych, że Zakład ma 95 tys. 
zadłużenia w Zakładzie Energetycznym. Wpłaciliśmy 30 tys., a pozostałą sumę Zakład 
rozłożył nam na tygodniowe raty. Na dzisiejszym posiedzeniu miał być obecny Dyrektor 
ZGK i Główna Księgowa. Obydwoje są nieobecni w Zakładzie. Dyrektor jest na zwolnieniu 
lekarskim a Księgowa przebywa na urlopie po za granicami kraju. Po ich powrocie należy te 
temat załatwić merytorycznie. Bez ich udziału nie można podjąć żadnych kroków. 
Poinformował, że odbyły się rozmowy w RZI w sprawie inwestycji „Modernizacja 
Oczyszczalni Ścieków w Dębnicy Kaszubskiej”. Całość zadania została wprowadzona do 
budżetu. W tym zakresie jest konieczna ścisła współpraca Rady i Urzędu Wójta. 
Poprosił także o pozytywne opinie w sprawie uchwał, które przedstawi Skarbnik z uwagi na 
ich znaczenie w celu dalszej planowej realizacji zadań.    
 
1g/ 
 Skarbnik przestawił projekt uchwały w sprawie zaciagnięcia krótkoterminowego 
kredytu bankowego do kwoty 400.000 zł.. 
Poinformował, że projekty uchwał, które są omawiane w tej chwili stanowią załącznik do 
uchwały budżetowej na 2005r. Obecnie z uwagi na przyspieszenie złożenia wniosku o 
przyznanie kredytu bankowego i krótkoterminowego kredytu bankowego zachodzi potrzeba 
oddzielnego ich rozpatrzenia. Uchwały muszą jeszcze być pozytywnie zaopiniowane przez 
RIO i dopiero możemy ubiegać się o kredyty. Kredyty są nam potrzebne w celu 
zabezpieczenia prawidłowego funkcjonowania urzędu. Obydwa muszą być rozliczone do 
końca roku kalendarzowego. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
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Zastępca Przewodniczącej Rady Krzysztof Olech zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uzyskał pozytywną opinię /14 za – jednogłośnie/ 
 
1 f/ 
 
Skarbnik przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego w 
rachunku bieżącym do kwoty 150.000 zł.. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
Zastępca Przewodniczącej Rady Krzysztof Olech zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały. 
W wyniku głosowania projekt otrzymał pozytywną opinię /14 za – jednogłośnie/ 
 
1a  
 Skarbnik przedstawił projekt uchwały od strony finansowania zadania.  
Poinformował, że środki na realizacje tego zadania będziemy pozyskiwać z EkoFunfoszu  w 
formie dotacji -  2. 835mln zł.,  Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska -  pożyczka, 
która jest w 50% umarzalna, udziały własne ( wpłata Spółki SPV, ANR). Poinformował, że 
całość inwestycji będzie tańsza, gdyż przy zakupie urządzeń finansowanych ze środków 
EkoFunduszu stosowana jest „0” stawka VAT. Zakończenie inwestycji planowane jest na 
koniec II kwartału 2006r. Powyższy termin jest podyktowany tym, że inwestycja musi 
przynieść zamierzony efekt ekologiczny, by EkoFundusz inwestował zadanie. Jest to 
uzależnione od czystości ścieków po procesie oczyszczania. Z uwagi na rozwój bakterii, które 
towarzyszą procesowi oczyszczania, proponujemy ten termin, gdyż w okresie zimowo-
wiosennym ich rozwój może nie przynieść oczekiwanego rezultatu. Całość inwestycji po 
analizie rzeczowo-finansowej jest rozłożona na 2 lata.       
Radni zwracali się z pytaniami, kto będzie wykonywał  prace modernizacyjne na 
oczyszczalni, jak będzie przebiegał proces finansowanie, kto będzie dokonywał odbioru 
robót, jak przebiega realizacja ugody z SPV w sprawie finansowania zadania. 
Skarbnik poinformował, że przetarg na realizację zadania wygrała firma „Skibinski”, z którą 
podpisano już umowę, teraz będzie zmieniona i wartość zostanie pomniejszona o stawkę 
VAT.  Odbioru robót będzie dokonywało RZI Człuchów jako nasz inwestor zastępczy i na 
pewno będą przedstawiciele instytucji finansujących. Odnośnie środków z SPV 
poinformował, że wpłacono 100 tys. do końca maja ma być dokonana wpłata całości na nasze 
konto. Jeżeli chodzi o finansowanie, to  będą finansowane faktury częściowe. W przypadku 
gdyby zadanie nie zostało odebrane będziemy musieli zwracać środki. Z kwoty ugody z SPV 
będziemy chcieli także spłacić część pożyczki, którą zaciągniemy na to zadanie. 
Następnie Radni porosili by Pana Gardzielewski  przedstawił część od strony zakresu prac. 
Pan Gardzielwski poinformował, że planowana oczyszczalnia dostosowana jest do potrzeb 
całej gminy. Będzie zupełnie inna technologia. Plan obejmuje zagospodarowanie obecnych 
urządzeń i budowli oczyszczalni oraz uporządkowanie i zagospodarowanie istniejących 
poletek osadowych. Będzie jedna zlewnia. Zbiornik będzie podzielony na dwie komory, jedna 
będzie pracowała, a druga w tym czasie będzie mogła być remontowana, czyszczona, miejsce 
zrzutu ma być hermetyczne, będzie dwukrotne zabezpieczenie w energię elektryczną , nie 
będzie potrzeby składowania osadu, wystarczy mała stacja do ich zagospodarowania. Będą 
budowane 2 przepompownie w tym jedna dla Spółki SPV, nastąpi oddzielenie ścieków 
garbarskich od komunalnych. Ponadto planowana jest budowa hali dmuchaw, punktu 
zlewnego, reaktora biologicznego. Część istniejących budynków będzie wyburzona a część 
po modernizacji zagospodarowana. 
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Wójt poinformował, że do 14 marca musimy do EkoFunfuszu dostarczyć dokumentację, którą 
wymagają jako załączniki pod nasz wniosek, gdyż nasz projekt uzyskał pozytywną  ocenę ich 
ekspertów i teraz będzie nad nim debatował Zarząd EkoFunduszu. Mamy duże szanse na 
uzyskanie dotacji gdyż na kilometr bieżący przypada 247 mieszkańców, jest to wysoki 
wskaźnik. Poinformował, że na plac robót wejdziemy jak będziemy mieli pewność, że 
pozyskamy dotację z EkoFunduszu. Ponadto poinformował, że na czas modernizacji nie ma 
możliwości zamknięcia obecnie funkcjonującej oczyszczalni. Szukany jest bezpieczny sposób  
rozwiązania tego problemu. Jeżeli chodzi o Spółkę SPV to zadania realizowane na ich 
potrzeby będą ujęte oddzielnie w projekcie i realizacji gdyż Zarząd Spółki musi wykazać 
celowość  wydatkowania środków. My potrzebujemy tych pieniędzy z uwagi na możliwość 
wykazania wkładu własnego. Ponadto dodatkowo będzie zamontowany rejestrator ścieków. 
Osad z SPV będzie oddzielony od osadów komunalnych. Koszty wywozu do utylizacji będą 
doliczone do ceny 1m³ ścieków. Oczyszczalnia będzie w pełni zautomatyzowana. Będzie 
potrzeba zatrudnienia odpowiedniej kadry. 
Radny P. Paczesny uważa, że nie powinniśmy angażować się w utylizację i wywóz osadu z 
SPV.   
Więcej uwag nie wniesiono. 
Zastępca Przewodniczącej Rady Krzysztof Olech zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały. 
W wyniku głosowania projekt  uzyskał pozytywną opinię /14 za – jednogłośnie/. 
 
Wójt ponadto poinformował, że  rok bieżący będzie bardzo trudny. Wiele zadań zazębia się. 
Niektóre musimy w miarę szybko realizować, by nie doszło do zbyt dużego spiętrzenia się. 
Obecnie musimy skierować siły na pozyskiwanie środków na remonty dróg. Pewne ustalenia 
odnośnie drogi krajowej 210 już są podjęte, ale musimy wstrzymać się do czasu zakończenia 
okresu zimowego. Po tym okresie nastąpi inwentaryzacja szkód po zimowych i będziemy 
wiedzieli jakimi środkami dysponuje Zarząd Wojewódzki Dróg.  
/ 13ºº powrócił Radny Bejnarowicz, wyszedł Radny Maśliński/ 
 
1e/ 
 Następnie Skarbnik zapoznał Radnych z projektem uchwały w sprawie przyjęcia 
budżetu na 2005r.  
Przedstawił Radnym wprowadzone zmiany w projekcie budżetu po stronie dochodów i 
wydatków, które zostały naniesione po wyjaśnieniu niektórych wcześniej sygnalizowanych 
sytuacji – dodatkowe dochody, zwiększone subwencje. 
Radni nie wnieśli uwag. 
Zastępca Przewodniczącej Rady Krzysztof Olech zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uzyskał pozytywną opinię / 14 za – jednogłośnie/. 
 
Ad 2. 
 
  Z uwagi na nieobecność Dyrektora i Głównej Księgowej Zakładu Gospodarki 
Komunalnej powyższy punkt postanowiono zdjąć z porządku posiedzenia wspólnego 
Komisji. Do tematu komisje powrócą z uwagi na wiele zastrzeżeń do działalności tego 
zakładu w najbliższym terminie. 
 
Na tym protokoł zakończono.                                                                 Przewodnicząca 
                                                                                                                   Rady Gminy 
Protokołowała Teresa Kozdroń-Kołacka                                                /-/ Zyta Rytelewska 
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